SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Rua dos Imigrantes, nº 356 – Centro   –    Nova Trento – SC

CNPJ 95.785.267/0001-48    –    Inscrição Est.: Isento

Fones: (48) 3267-0380 / 3267-0858

e-mail: contabilidade@samaenovatrento.com.br

PORTARIA Nº 002/2023

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR MAURÍCIO

VALMIR VALLE COM GOZO NO PERÍODO DE

01/02/2023 À 20/02/2023.

JAIR CECCATO, Diretor do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto –

SAMAE, no uso de suas atribuições com base no disposto do art.3º da lei nº 1.136
de 04 de Julho de 1991 e alterado pela lei Complementar nº 005 de 13 de março
de 2001, e o art.17, inciso II, e 19 da Lei nº 1.207, de 30/08/92 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais), designado pela Portaria nº 708/2022,

RESOLVE:

Art.1º - CONCEDER férias individuais para os servidores constantes na planilha

abaixo em conformidade com seus respectivos períodos aquisitivos e cargos.

Mat. Nome do Servidor Cargo/Função
Período

Aquisitivo
Período de

Gozo

54 Maurício Valmir Valle Encanador
02/01/2022 à
01/01/2023

01/02/2023 à
20/02/2023

Art.2º- A presente Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

SAMAE de Nova Trento, 30 de Janeiro de 2023.

   ________________________________

JAIR CECCATO
Diretor do SAMAE

Registrado a presente Portaria neste SAMAE e Publicada no Diário Oficial dos
Municípios DOM/SC